



## BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am **Mittwoch**, **20.09.2023**, um **18:00 Uhr** findet **im Sitzungssaal des Rathauses**, **Treffpunkt um 18:00 Uhr in der Grundschule Edenstetten** die

Sitzung des Bau- und Umweltausschusses

mit folgender Tagesordnung statt.

- 1. Schulwesen; Generalsanierung Grundschule Edenstetten
- 1.1 Grundschule Edenstetten; hier: Besichtigung und Vorstellung der möglichen Aussenfassade Beratung und Beschlussfassung
- 1.2 Grundschule Edenstetten; Anbringung einer Dämmung im Teilbereich der Schule und im Bereich des Kindergartens Edenstetten hier: Besichtigung, Beratung und Beschlussfassung
- 2. Städtebauförderung; Schul- und Kirchenumfeld Edenstetten hier: Besichtigung, Beratung und Beschlussfassung der weiteren Vorgehensweise
- 3. Genehmigung der letzten öffentlichen Niederschrift
- **4.** Bauleitplanung; Bebauungsplan "Pater-Norbert-Weg" hier: Anträge auf Aufnahme im Bebauungsplan Pater-Norbet-Weg
- **5.** Bauleitplanung; Bebauungsplan "Pater-Norbert-Weg" hier: Billigungsbeschluss
- 6. Bauleitplanung; Vorhabenbezogener Bebauungsplan mit integriertem Grünordnungsplan "Hammet" hier: Behandlung der Anregungen und Bedenken der Öffentlichkeit und der Behörden im Rahmen der öffentl. Auslegung, Abwägungsund Satzungsbeschluss
- 7. Bauleitplanung; 3. Änderung der Klarstellungs- und Ergänzungssatzung für den Bereich "Hammet" hier: Behandlung der Anregungen und Bedenken der Öffentlichkeit und der Behörden im Rahmen der öffentl. Auslegung, Abwägungs- und Satzungsbeschluss
- **8.** Bauverwaltung; Bauanträge hier: Beratung und Beschlussfassung über das gemeindliche Einvernehmen
- **8.1** Antrag auf Baugenehmigung; Errichtung einer Gartenlaube auf der Fl. Nr. 599/3 der Gemarkung Egg, Innenstetten 36
- **9.** Städtebauförderung; Neue Ortsmitte Bernried hier: Beratung über eine E-Bike-Power-Station
- 10. Bekanntgaben, Wünsche, Anträge

## Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Gemeinde Bernried, 15.09.2023

Stefan Achatz Erster Bürgermeister



:

Aushang Amtstafel Kirchplatz Bernried:

Angeheftet am: Namenszeichen: Abgenommen am: Namenszeichen:

Aushang Amtstafel Friedhof Edenstetten

Angeheftet am: Namenszeichen: Abgenommen am: Namenszeichen: Aushang Amtstafel Rathaus Birket:

Angeheftet am: Namenszeichen Abgenommen am: Namenszeichen

Veröffentlichung im Internet unter:

www.bernried-niederbayern.de

vom:

bis einschließlich: Namenszeichen